UỶ BAN NHÂN DÂN

 TỈNH LAI CHÂU

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /UBND-TH

V/v điều chỉnh nội dung của Kế

hoạch 142/KH-UBND ngày

30/01/2020 của UBND tỉnh

Lai Châu, ngày          tháng       năm 2022

Kính gửi:

 - Sở Tư pháp;

- Hội Luật gia tỉnh.

Để triển khai Chỉ thị số 21/CT-TTg ngày 30/8/2019 của Thủ tướng Chính

phủ về tăng cường các giải pháp nhằm hỗ trợ, phát huy tốt vai trò của Hội Luật gia

Việt Nam trong giai đoạn mới; ngày 30/01/2020, UBND tỉnh đã ban hành Kế

hoạch số 142/KH-UBND triển khai thực hiện Chỉ thị số 21/CT-TTg ngày

30/8/2019 của Thủ tướng Chính phủ (sau đây gọi là Kế hoạch số 142/KH-UBND).

Trên cơ sở đề xuất của Hội Luật gia tỉnh tại Công văn số 85/CV-HLG

ngày 21/9/2022 báo cáo về những khó khăn, vướng mắc trong triển khai thực

hiện 142/KH-UBND và đề xuất của Sở Tư pháp tại Tờ trình số 1242/TTr-STP

ngày 28/9/2022 của Sở Tư pháp về việc điều chỉnh một số nội dung của Kế

hoạch 142/KH-UBND; Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

Đồng ý điều chỉnh mục 4 Kế hoạch 142/KH-UBND về phát huy vai trò

của Hội Luật gia trong các hoạt động xây dựng pháp luật, phổ biến, giáo dục

pháp luật, tư vấn pháp luật, trợ giúp pháp lý và hòa giải ở cơ sở và các thiết chế

hòa giải khác, như sau:

+ Cơ quan chủ trì tham mưu thực hiện: Hội Luật gia tỉnh;

+ Cơ quan phối hợp: Các cơ quan, đơn vị có liên quan.

Căn cứ nội dung Công văn, yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên

quan triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố.

- Phòng Tư pháp các huyện, thành phố;

- Lưu: VT, Th3.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Tống Thanh Hải

		2022-10-04T12:01:18+0700
	Tống Thanh Hải

		2022-10-04T14:51:47+0700

		2022-10-04T14:51:47+0700

		2022-10-04T14:51:47+0700

		2022-10-04T14:51:47+0700